num et eongrcgationum pracdictarum,

iuramento, coniìrmalione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, slatutis et

consuetudinibus, ac praedictis fundationi-

bus; privilegiis quot[ue, exompfionibus et

induUis apostolicis, illis illorumq\ie supe-

rioribus et personis, per quoscumque Ro-

manos Pontilices praedecessores nostros

ac nosetdictam Sedeni, etiam permodum
statuti perpetui, ac initi et stipulati con-

tractus, et alias sub quibuscumque Icno-

ribus et Ibrmis ac cum quibusvis clausulis

et decretis^ in genere vel in specie, con-

cessis, confirmatis et innovatis, et quibus-

cumque aliis indulgentiis et litteris aposlo-

tolicis, cuiuscumque tenoris existant, per

quae, praesenlibns non expressa aut om-

nino non inserta, effectus earum impediri

valeat quomodolibel vel differri, et de qui-

bus quoruinque totis tcnoribus habenda

sit in nostris litteris mentio specialis
;
quae

omnia et singula pra)sentibus prò sufllcien-

ter expressis haberi, nec centra ipsarum

praesentium tenorem, volumus cuique in

aliquo suflragari, ceterisqne contrariis qui-

buscumque.

§ 17. Denique volunuisut, publicalione

11,19 miciae praedicta, uti dictum est, facta, lilterae

piiUicauc sin-
praedictae unumquemque perinde arctent

ac SI singiuatim mtunalae luissent.

§18. Earum quoque exempla, etiam

impressa, notarii publici manu et pra^lati

romanum An. C. ib69

ecclesiastici eiusvccuriae sigillo obsignata, Eiempiis n-

, .,, o , 1 - , (Ics iidbibenila.

eamdem ulani prorsus lidem ubique lo-

corum, in iudicio vel extra illud, faciant,

quani ipsaemet pracsentes facerent, si cs-

sent exbibitaevel oslensae.

§ 10. Nulli ergo omnino liominum ctc. ciausuiae.

Datum Romae apud S. Pelruni, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesinio sexagesimo nono, quarto idus

dccembris, pontificatus nostri anno iv.

Dal. dio 10 dee. "JòGO, poiilif. anno iv.

CXLVI.

Constilutio Bonifacii. YIII contra offrn-

denlcs S. R. E. cardinales exlendilur

ctiain contra scientps ci non rcrelanles '.

Pius episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Infelicis saeculi pericula misei-ati, do- Eionuum

loreni comprimei'e non valemus, quod

nefarii homines, iustorum sanguinem si-

tientes, ad illorum quoque perniciem in-

l'esliorc animo incumbant, quos Spiritus

Sanctus membra constituit praecipua Ec-

clesiae Dei, quam suo sibi sanguine ac-

quisivit.

^ 1. Magna igitur ratione, post alios, Bomfacius vin

l'elicis recordationis Bonii'acius Papa octa- Sinales'morum-